
Муниципальное общеобразовательное 

             бюджетное учреждение 

                «Хуторская средняя  

         общеобразовательная школа» 

                        П Р И К А З 

 

      №  137  от 31.10.2024 года 

 

«О проведении пробного сочинения 

для обучающихся 11 класса» 

 

 В целях подготовки к итоговому сочинению выпускников 11 класса и на 

основании приказа Министерства образования Оренбургской области от 

30.10.2024 г. № 01-21/1745 «О проведении пробного сочинения (изложения) 

для обучающихся 11 (12) классов общеобразовательных организаций 

Оренбургской области в 2024/2025 учебном году» и приказа Новосергиевского 

РОО от 31.10.2024 г. № 271 «О проведении пробного сочинения для 

обучающихся 11 классов в 2024-2025 уч.году» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 7 ноября 2024 года пробное итоговое сочинение (далее – 

пробное сочинение) для выпускников текущего учебного года в МОБУ 

«Хуторская сош», реализующем образовательные программы среднего  

общего образования. 

 

2. Определить следующий регламент проведения пробного сочинения: 

- начало – в 10.00 ч. 

- продолжительность – 235 минут (3 часа 55 минут) 

- время, затраченное на инструктаж участников и заполнение бланков 

ответов, в продолжительность пробного сочинения не включается. 

 

3. Рубцову Ирину Анатольевну, заместителя директора по УВР, назначить 

ответственным за проведение пробного сочинения, ответственным за 

перенос результатов проверки из копий бланков регистрации в 

оригиналы бланков регистрации участников, техническим 

специалистом, оказывающим информационно-технологическую 

помощь и осуществляющим копирование бланков пробного сочинения. 

 

4. Утвердить состав комиссии по проведению пробного сочинения: 

Малуева Наталия Саркисовна – ответственный организатор в 

аудитории 

Сабельникова Елена Викторовна– организатор в аудитории 

Дедловская Наталья Владимировна – дежурный вне учебного 

кабинета 



Безбородова Наталья Петровна – технический работник школы, 

ответственный за охрану правопорядка на период проведения пробного 

сочинения. 

 

5. Утвердить состав межшкольной комиссии по проверке итогового 

сочинения: 

Семенова Елена Николаевна – учитель русского языка и литературы 

Коваль Ольга Николаевна – учитель русского языка и литературы 

Щеняева Надежда Григорьевна – учитель русского языка и литературы 

МОБУ «Сузановская СОШ» (по согласованию) 

 

6. Рубцовой Ирине Анатольевне, ответственной за проведение пробного 

сочинения: 

6.1. Обеспечить техническую готовность ОО к проведению пробного 

сочинения. 

Срок: до 06 ноября 2024 года 

6.2. Провести пробное сочинение в соответствии с письмом 

Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323 

Срок: 07 ноября 2024 года 

6.3. Организовать проведение инструктажа по ознакомлению 

участников пробного сочинения с правилами заполнения бланков 

итогового сочинения в 2024-2025 уч.году (письмо Рособрнадзора 

от 14.10.2024 № 04-323) 

Срок: до 06 ноября 2024 года 

6.4. Направить скан-копии бланков пробного сочинения методисту 

РМК Азнабаевой Н.Ю. 

Срок: до 14 ноября 2024 года 

6.5. Довести до сведения участников результаты пробного сочинения. 

Срок: не позднее 19 ноября 2024 года 

6.6. Направить в РОО анализ выполненных работ и типичных ошибок 

(в свободной форме) и информацию о результатах пробного 

сочинения в соответствии с приложением  к приказу РОО от 

31.10.2024 г. № 271. 

Срок: до 15 ноября 2024 года 

 

7. Межшкольной предметной комиссии осуществить проверку 

выполненных работ в соответствии с методическими рекомендациями 

по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 

2023/2024 учебном году (приказ министерства образования 

Оренбургской области от 07.11.2023 № 01-21/1750 «Об утверждении 

Порядка проведения и проверки  итогового сочинения (изложения) на 

территории Оренбургской области в 2023/2024 учебном году»), допустив 

отступление в части проверки (эксперты могут работать с оригиналами 

бланков). 

Срок: не позднее 14 ноября 2024 года  



 

8. Рубцовой Ирине Анатольевне, учителю русского языка, провести 

анализ типичных ошибок и организовать работу по устранению 

пробелов в знаниях обучающихся. 

Срок: до 02 декабря 2024 года 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                      А.А.Козырь 
 


